Zolla .

Zucca .

Poft Linguas priorum Italiae in-

colarum fucceflit Latina , quae ita

dominationem arripuit , ut non a-

liam deinde ufurparint Italiae populi

,

quamquam non cadem una ubique
^i foret , fed pro variis Urbibus ac re-

gionibus variae Dialefti audirentur

;

qua de re fermo mihi fuit in ante-

cedenti Differtatione . Senfim vero im-
mutari & corrumpi haec eadem Lin-
gua vifa eft • ac tum raaxime aliam

faciem affumere coepit , quum Septen-

trionales gentes non folum in regio-

nem iftam irrupere, fed heic etiam

vi£trices fedem fuam fixere , ac diu

tenuere. Loquor de Herulis
,
qui fub

Odoacre Italia potiti funt; & de Go-
this , qui Theoderico duce Regnum
fuum heic ftatuerunt; tum de Lan-
gobardis • deinde de Francis, Sc de-

nique de Germanis. qui nobis dede-

runt Reges & Imperatores permultos.

Propterea fenfim in defuetudinem a-

biere cnmplures ex Latinis vocibus

ac phrafibus , & pro iis invaluere Gsr-

mani-
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manicae Linguac voces non paucae .

Liceat cnim mihi unam diverfis iis

gentibus Linguam tribuere Germani-

cam , five Teutonicam ,
quanquam

non iignorem , multurn dilcriminis

interceffiiTe inter eorum Linguas, u-

ti & nunc deprchenditur inter popu-

los fuperioris & inferioris Germa-

niae, & Daniae, Scandiae, aliarum-

^ue gentium Ar8;ico polo propio-

rum , unde priores Barharorum tran-

fmigrationes Italia accepit. Ad haec

ipfa Germanorum Lingua temporibus

noilris a vetuftiflima fua valde diffi-

milis cft, five quod Diale£lis & ipfa

quamplurimis ac variis attiiiar, inter

«juas una reliquis praevaluit, five quod

hoc tulerit Linguarum naViua Itm-

per inconftans , & in furdam muca-

tionem prona . Nihil autern mirum ,

Septentrionalium gentium voccs non

paucas in Italicum fermonem irre-

pfiffe . Nam qui primo ad Italiam

iubigendam confiuxere Barhari , cen-

tena millia fuere , praeter eorum u

lores & liberos , ita ut ingenti ho-

minum exterorum multitucline in fi-

nu It.-.liae degente ac dominante, no-

vis etiam qLotidie fe eis adjungen-

tibus ad praedae ac felicicatis com-

r.-;un!onem , vix fieri potuerit, quin

nnajorern rubiginem cx eorum bar-

barico fermone contraheret Italico-

rum Lingua . Heruli , Turingi , &
Rugi fub Odoacre, ut habet Mifcel-

lae Au£lor Lib. XV. Tom. I. Rer.

Ital. pag. 99. tiiultas Civitates Italiae

parantes refijhre , exim&is habitatorihiis

,

ad folttm ufque de/scere . Supervenere

deinde Gothi fub Theodorico, & ipfi

incredibilis hominum turba, quae He-